有關基準與　貴集團之會計政策一致，而所作調整就根據上市規則第 4.29(1)段披露
之未經審核備考財務資料而言屬恰當。

未經審核備考財務資料以　貴公司董事之判斷及假設為依據，僅供說明之用，
由於該等資料之假設性質，故並不保證或顯示任何事件將於日後發生，亦未必能反
映：

－ 餘下集團（於進行出售事項後之　貴集團）於二零零九年三月三十一日或於
任何未來日期之財務狀況，或

－ 餘下集團截至二零零九年三月三十一日止年度或於任何未來期間之業績及
現金流量。

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 161 –

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料乃由　貴公司董事按上述基準妥為編製；

(b) 該等基準與　貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第 4.29(1)段規定披露之未經審核備考財務資料而言，有關
調整屬恰當。

此　致

香港
皇后大道中 29號
怡安華人行 7樓 701室
國中控股有限公司
董事會　台照

國衛會計師事務所
英國特許會計師
香港執業會計師

香港
謹啟

二零零九年七月二十四日

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 162 –

餘下集團之未經審核備考財務資料之緒言

餘下集團之未經審核備考財務資料是為說明出售事項之影響而編製。

以下乃餘下集團之未經審核備考財務資料，乃假設出售事項已於二零零九年三
月三十一日（就未經審核備考綜合資產負債表而言）及於二零零八年四月一日（就未經
審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言）發生。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載之本集團歷史財務資
料及載於本通函其他部分之其他財務資料一併閱覽。

隨附餘下集團之未經審核備考財務資料乃基於若干假設、估計、不明朗因素及
其他現時可取獲之財務資料而作出，由於該等資料之假設性質，僅作說明用途，其
未必可真實反映出售事項如實際於本報表所指日期發生之情況下，餘下集團之實際
財務狀況及財務業績。再者，隨附餘下集團之未經審核備考財務資料亦不可用作預
測本集團之未來財務狀況或經營業績。

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 163 –

(i) 餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表

以下為餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表，假設出售事項已於二零零九
年三月三十一日完成。未經審核備考綜合資產負債表乃基於本通函附錄一所載於二
零零九年三月三十一日本集團之經審核綜合資產負債表編製。有關資料已予調整，
以反映出售事項之影響。

由於所編製之餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表僅供參考，加上其性質
使然，其未必可以真實反映餘下集團於其編製日期或任何未來日期之財務狀況。

 於二零零九年   於二零零九年
 三月三十一日 備考調整 備考調整 三月三十一日
 之本集團 ＃ 1 ＃ 2 之餘下集團
 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
投資物業 503,228   503,228

物業、廠房及設備 20,092   20,092

無形資產 685,811   685,811

其他金融資產 444,805   444,805

商譽 387,557   387,557

其他非流動資產 2,277   2,277

 2,043,770   2,043,770

流動資產
存貨 4,198   4,198

貿易及其他應收賬款及預付款 282,577   282,577

應收貸款  102,898   102,898

以公平值計入收益表之金融資產 80   80

可收回稅項 511   511

銀行結餘－信託及獨立賬戶 7,323   7,323

現金及現金等值 34,259  378,310 412,569

 431,846   810,156

分類為持作出售之資產 589,680 (589,680)  –

 1,021,526   810,156

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 164 –

 於二零零九年   於二零零九年
 三月三十一日 備考調整 備考調整 三月三十一日
 之本集團 ＃ 1 ＃ 2 之餘下集團
 千港元 千港元 千港元 千港元

流動負債
貿易及其他應付賬款
　及已收訂金 339,687   339,687

應付稅項 9,660   9,660

應付餘下集團款項 – (705,855) 705,855 –

於一年內到期之銀行借貸 92,936   92,936

於一年內到期之其他借貸 126,541   126,541

 568,824   568,824

分類為持作出售之負債 210,370 (210,370)  –

 779,194   568,824

淨流動資產 242,332   241,332

總資產減流動負債 2,286,102   2,285,102

權益
股本 2,028,619   2,028,619

股份溢價及儲備 (309,154) (20,909) 19,909 (310,154)

本公司普通股權益持有人應佔權益 1,719,465   1,718,465

少數股東權益 155,686   155,686

 1,875,151   1,874,151

非流動負債
於一年後到期之銀行借貸 291,936   291,936

於一年後到期之其他借貸 12,425   12,425

遞延稅項負債 106,590   106,590

 410,951   410,951

 2,286,102   2,285,102

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 165 –

未經審核備考綜合資產負債表附註

1. 該等調整反映未計及於二零零九年三月三十一日出售集團之資產、負債及儲備
（假設出售事項於二零零九年三月三十一日發生）。

2. 該等調整反映：

(a) 已收現金淨額約 378,310,000港元，相當於就出售事項收取之現金代價人民
幣 330,000,000元（按於二零零九年三月三十一日通行之換算率 1港元兌人民
幣0.87元換算為港元）減去因出售事項將產生之估計交易成本約1,000,000港
元；

(b) 出售於二零零九年三月三十一日之待售貸款及其他貸款為數約 705,855,000

港元，（假設出售事項於二零零九年三月三十一日發生）；及

(c) 出售事項收益約 19,909,000港元，乃根據出售事項之現金所得款項淨額約

[…]

售事項之影響。

由於所編製之餘下集團之未經審核備考綜合收益表僅供參考，加上其性質使
然，其未必可以真實反映於完成後餘下集團截至其編製日期止年度或任何未來期間
之業績。

 截至   截至
 二零零九年   二零零九年
 三月三十一日   三月三十一日
 止年度 備考調整 備考調整 備考調整 止年度
 之本集團 ＃ 3 ＃ 4 ＃ 5 之餘下集團
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

持續經營業務
營業額 116,182   116,182

銷售成本 (30,681)   (30,681)

其他收入及經營收入 7,313   7,313

員工成本 (26,369)   (26,369)

攤銷及折舊 (8,429)   (8,429)

行政成本 (34,229)   (34,229)

已確認商譽之減值虧損 (11,006)   (11,006)

衍生金融工具之公平值變動 16,629   16,629

投資物業之公平值變動 (136,955)   (136,955)

經營虧損 (107,545)   (107,545)

財務成本 (36,324)   (36,324)

應佔一間聯營公司之業績 3,146   3,146

出售事項之虧損 –   (278,160) (278,160)

出售一間聯營公司之虧損 (225,146)   (225,146)

稅前虧損 (365,869)   (644,029)

稅項 14,491   14,491

本年度持續經營業務之虧損 (351,378)   (629,538)

已終止經營業務
本年度已終止經營業務之虧損 (412,867) 216,300 196,567  –

本年度虧損 (764,245)   (629,538)

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 167 –

(iii) 餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

以下為餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表，假設出售事項已於二零零八
年四月一日完成。未經審核備考綜合現金流量表乃基於本通函附錄一所載截至二零
零九年三月三十一日止年度本集團之經審核綜合現金流量表編製。有關資料已予調
整，以反映出售事項之影響。

由於所編製之餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表僅供參考，加上其性質
使然，其未必可以真實反映於完成出售事項後餘下集團截至其編製日期止年度或任
何未來期間之現金流量。

 截至   截至
 二零零九年   二零零九年
 三月三十一日   三月三十一日
 止年度 備考調整 備考調整 備考調整 止年度
 之本集團 ＃ 6 ＃ 7 ＃ 8 之餘下集團
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營業務
持續經營業務之稅前虧損 (365,869)   (278,160) (644,029)

已終止經營業務之稅前虧損 (412,867) 216,300 196,567  –

稅前虧損 (778,736)   (644,029)

就下列項目作出之調整：

物業、廠房及設備之折舊 2,658  (522)  2,136

租賃土地、土地使用權權益
　及無形資產之攤銷 6,850  (557)  6,293

投資物業之公平值變動 136,955   136,955

已確認商譽之減值虧損 11,006   11,006

就出售而重新計量持作出售資產之
 公平值並扣除成本 216,300 (216,300)   –

已確認發展中物業之減值虧損 182,770  (182,770)  –

衍生金融工具之收益 (1,079)   (1,079)

出售物業、廠房及設備之收益 (565)   (565)

應佔一間聯營公司之業績 (3,146)   (3,146)

出售一間聯營公司之虧損 225,146   225,146

出售事項之虧損 –   278,160 278,160

以公平值計入收益表之金融資產
　之公平值變動 18   18

衍生金融工具之公平值變動 (16,629)   (16,629)

利息收入 (238)  5  (233)

利息支出 40,913  (4,589)  36,324

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 168 –

 截至   截至
 二零零九年   二零零九年
 三月三十一日   三月三十一日
 止年度 備考調整 備考調整 備考調整 止年度
 之本集團 ＃ 6 ＃ 7 ＃ 8 之餘下集團
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營運資金變動前
　經營現金流量 22,223   30,357

供出售之發展中物業增加 (44,905)  44,905  –

其他金融資產增加 (5,991)   (5,991)

無形資產增加 (10,439)   (10,439)

存貨增加 (480)   (480)

應收貸款增加 (40,999)   (40,999)

貿易及其他應收賬款及
　預付款減少 613,883  14,983  628,866

銀行信託及獨立賬戶增加 (2,977)   (2,977)

貿易及其他應付賬款及
　已收訂金增加 157,702  (31,086)  126,616

應付餘下集團款項減少   (90,403)  (90,403)

應付一間關連公司款項減少 (78,564)   (78,564)

經營所得現金 609,453   555,986

已付利得稅 (26,567)   (26,567)

已收利息 238  (5)  233

經營業務所得現金淨額 583,124   529,652

投資業務
購入物業、廠房及設備 (15,770)  150  (15,620)

購入投資物業 (2,024)   (2,024)

出售物業、廠房及設備所得款項 630   630

收購附屬公司 (706,146)   (706,146)

收購一間聯營公司 (296,000)   (296,000)

出售一間聯營公司
　所得款項 74,000   74,000

出售事項所得款項淨額 –   378,310 378,310

非流動資產退款淨額 18  18  –

投資業務所用現金淨額 (945,292)   (566,850)

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 169 –

 截至   截至
 二零零九年   二零零九年
 三月三十一日   三月三十一日
 止年度 備考調整 備考調整 備考調整 止年度
 之本集團 ＃ 6 ＃ 7 ＃ 8 之餘下集團
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

融資業務
已付利息 (40,913)  4,589  (36,324)

新增銀行借貸 33,317   33,317

新增其他借貸 123,000   123,000

償還銀行借貸 (69,108)  51,598  (17,510)

發行可換股票據所得款項 300,000   300,000

融資業務所得現金淨額 346,296   402,483

現金及現金等值減少淨額 (15,872)  2,847 378,310 365,285

於年初之現金及現金等值 30,193  (1,584)  28,609

匯率變動影響 20,214  (1,539)  18,675

計入分類為持作出售之出售類別資產
　之現金及現金等值 (276)  276  –

於年末之現金及現金等值 34,259   412,569

現金及現金等值結餘分析
現金及銀行結餘 41,582   378,310 419,892

減：銀行結餘－信託及
　獨立賬戶 (7,323)   (7,323)

 34,259   412,569

附錄二  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 170 –

未經審核備考綜合收益表附註

3. 該等調整反映撇除就出售而重新計量公平值減成本之虧損，乃根據二零零九年
三月三十一日ICIM及CIC之總資產淨值約595,610,000港元與人民幣330,000,000

元（約 379,310,000港元）之已獲現金代價之間之差額計算。

4. 該等調整反映撇除出售集團截至二零零九年三月三十一日止年度之分類為已終
止經營業務之所有收入及開支（假設出售事項已於二零零八年四月一日完成）。

5. 該等調整反映餘下集團應佔之出售事項虧損約 278,160,000港元，乃根據就出售
事項收取之現金所得款項約 379,310,000港元減去 ( i )因出售事項將產生之估計
交易成本約 1,000,000港元；( i i )出售集團於二零零八年四月一日之資產淨值約
83,405,000港元；(iii)撥回於二零零八年四月一日之匯兌儲備約 17,992,000港元
及 ( i v )解除於二零零八年四月一日待售貸款及應付餘下集團之其他貸款合共約
591,057,000港元（假設出售事項於二零零八年四月一日發生）計算。

未經審核備考綜合現金流量表附註